- n. 4, 306 n. 4, 315, 318, 324
n. 3, 327, 339, 343 n. 2, 423,
433, 437-443, 461; II, 6, 28
n. 2, 30, 44, 45, 60 et n. 5,
68 n. 2, 70, 133, 140 n. 1,
141, 143, 145, 146, 150, 165,
166, 168-172, 174-176, 178,
180, 183, 185, 187, 193, 252,
254 n. 4, 255, 256, 300, 302,
303, 313, 350 n. 2, 351, 357
et n. 2, 358, 359 n. 1, 370
et n. 2, 371, 376, 378; III,
3, 12, 19, 20, 28, 29, 32, 53
et n. 2, 55 et n. 2, 57-61 et
n. 1, 125, 154, 158, 159, 179,
182, 200-204, 206, 207, 209,
217.
- Anglaterra. Voy. Angleterre.
- Angle (Guichard d'), I, 257 et
n. 6, 306 et n. 4; II, 165 et
n. 4.
- Angle (l') = pays de l'Angle,
II, 51, 79; III, 141.
- Angleterre (l'), I, 28, 54 et n. 1,
107 et n. 1, 110, 143, 144,
156, 157, 176, 183 n. 3, 224
n. 1, 232, 251, 265 n. 8 et 13,
266, 283 n. 4 et 10, 284, 285,
307, 313, 318, 319, 324-326
et n. 7, 327 n. 1, 339-341 et
n. 1, 343 et n. 2; II, 1, 25
n. 3, 40, 68 n. 1, 76, 81 n. 2,
94, 97, 113, 116, 132 et n. 2,
137, 141 et n. 6, 156, 165
n. 4, 169, 171, 174, 175 n. 4,
182 n. 10, 192, 248, 251, 252,
272 n. 2, 285 n. 1, 288, 301,
303, 311, 351 n. 2, 358 et
n. 1, 359, 361, 362, 363 et
n. 1, 371, 372; III, 4, 19, 20,
53 n. 1, 54 n. 3, 61, 67, 69,
87-89, 101, 103, 108, 123, 124,
130-132, 143 n. 1, 144' 159,
180, 203, 204, 209, 212, 213,
217.
- (chancelier du roi d'). Voy.
Wynewik (Jean de).
- (Conseil du roi d'). Voy. Con-
seil.
- (famille royale d'), III, 53
n. 3, 144.
- (Isabelle d'), fille d'Édouard III
et femme d'Enguerrand de
Coucy, I, 283 n. 4; II, 184
n. 1, 259 n. 7.
- Angleterre (maréchal d'). Voy.
Mortimer (Roger).
- (Marguerite d'), fille
d'Édouard III, II, 165 n. 3.
- (monnaie d'), I, 280, 281.
- (reine d'), I, 38 n. 1.
- (roi d'), I, 293-295; II, 6.
Voy. Édouard III.
- (rois d'), I, 271-277; II, 50,
113.
- Anglia. Voy. Angleterre (l').
- Anglie (cardinalis). Voy. Lan-
gham (Simon de).
- Angnès (sainte). Voy. Agnès
(sainte).
- Angolemois. Voy. Angoule-
mois.
- Angolesme. Voy. Angoulême.
- Angoulême (cité d'), I, 270,
290; II, 49, 68 n. 1, 167..
- (comté d'), I, 31, 33 et n. 2.
- Angoumois (pays ou terre d'),
I, 270, 290; II, 49.
- Anjou (l'), I, 268 n. 7, 290; II,
45, 147, 150, 252; III, 94,
128.
- (Charles d'), frère de saint
Louis, II, 345 n. 2.
- (comté d'), I, 235, 280; II,
52.
- (duché-pairie d'), I, 325 n. 1;
II, n. 10.
- (Louis de France, fils de
Jean II, comte, puis duc d'),
I, 26 et n. 2, 42, 63, 65, 74
et n. 2, 91 et n. 3, 92-94, 101,
282, 325 et n. 1, 343 et n. 2,
344; II, 2, 3, 36 n. 1, 111
n. 2, 112, 140 n. 1, 142 n. 2,
150 et n. 2, 156, 157 et n. 3,
161 n. 6, 162 n. 3, 175-177,
179, 183, 184, 186-191, 294
n. 1, 303, 304 et n. 1 et 2,
352 n. 4, 362 n. 2, 364, 368
n. 1, 2 et 4, 369 et n. 1, 371
n. 4, 372 et n. 2, 373-376,
379 n. 5, 382, 383 n. 1, 384,
385 et n. 2; III, 2, 8 et n. 2,
3, 7 et 8, 9 et n. 4, 10 et n. 1